
 

Siedziba Główna; ul. Wiśniowa 40b lok.8; 02-520 Warszawa; telefon: 22 697 87 84; fax: 22 697; e-mail: fundacja@idn.org.pl; 

www.aktywizacja.org.pl; KRS: 0000049694; NIP: 527-13-11-973; REGON: 006229672 

Centrum Edukacji i Aktywizacji 
Zawodowej Osób 

Niepełnosprawnych 

w Rzeszowie 

St
ro

n
a6

5
 

 NEET NA SWOIM 14.

Cel 
Wzmocnienie trafności i skuteczności oraz trwałości instrumentu jakim jest 

bezzwrotna dotacja na rozpoczęcie działalności dla osób młodych. 

Obszar 

Obszar 1. Dla instytucji rynku pracy w zakresie sposobu dotarcia do jak najszerszej 

liczby osób młodych na rynku pracy, w tym z grupy NEET, uwzględniającego 

najefektywniejsze sposoby rekrutacji oraz najskuteczniejsze metody wsparcia 

aktywizacyjnego 

Uzasadnieni

e 

Bezzwrotne dotacje to jeden z popularniejszych instrumentów stosowanych w 

aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w ramach działań realizowanych z EFS. 

Ponad 11% (1018 osób) wszystkich objętych wsparciem NETTów w ramach PO WER w 

działaniach pozakonkursowych na terenie Podkarpacia w 2015 r.  otrzymało dotację 

na rozpoczęcie działalności. 

Realizacja tej formy wsparcie nieco odbiega od rozwiązań obowiązujących w PO KL, a 

świadomość zmian w szczególności wśród osób młodych jest niewielka, mimo 

deklaracji gotowości skorzystania z takiego rozwiązania. 

Ponadto aktualna możliwość szybkiego otrzymania dotacji bez konieczności 

przechodzenia obowiązkowych szkoleń czy konsultacji ma wielu zwolenników.  Z 

drugiej strony można postawić zwolenników udzielania preferencyjnie 

oprocentowanych dotacji zwrotnych, jako narzędzia które jest bardziej efektywne i 

trwałe. 

Analizując bezzwrotne dotacje na rozpoczęcie działalności warto przyjrzeć się jej 3 

etapom:  

A. - dostęp do instrumentu 

B. - sposób wdrożenia instrumentu, 

C. - trwałość interwencji 

A. 

W obecnej perspektywie finansowej osoby młode w ramach EFS mogą otrzymać 

dotację w ramach PO WER. Linia demarkacyjna odnosząca się do wieku nie dopuszcza 

przyznawanie dotacji osobom do 29 r.ż. w ramach  RPO. W PO WER ta forma jest 

praktycznie możliwa do uzyskania tylko w Powiatowych Urzędach Pracy. Wiąże się to z 

posiadaniem statutu osoby bezrobotnej oraz spełnieniem wymagań formalnych w 

zakresie kwalifikowania się do grupy NEET. 

OHP w swoich projektach nie przewidują tego typu wsparcia.  
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